
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE 
SETTORE GESTIONE PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO E FORMAZIONE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Università sottoscritto in data 16 ottobre 2008, ed 

in particolare gli artt. 79, 81, 82, 87 e 88; 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19 aprile 

2018, ed in particolare gli artt. 42, 64 e 66; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo relativo al personale di categoria B-C-D-EP 

dell'Università degli Studi del Molise sottoscritto il 24 luglio 2019, e in 

particolare l’art. 7 “Progressioni economiche orizzontali (PEO)”; 

CONSIDERATO che nella seduta di Contrattazione Integrativa del 14 ottobre 2020 sono stati 

approvati i criteri generali di selezione per le PEO anno 2020;  

VISTI i criteri generali di selezione approvati nella seduta di Contrattazione 
integrativa del 14 ottobre 2019; 

CONSIDERATO che nella seduta di Contrattazione integrativa del 16 dicembre 2019 le parti 

hanno approvato l’attivazione di una ulteriore tornata di P.E.O. per l’anno 

2020 con i medesimi criteri fissati per l’anno 2019, a valere su risorse fisse 

e ricorrenti dei Fondi risorse decentrate anno 2020, garantendo il passaggio 

di posizione economica a una quota pari al 50% del personale in servizio a 

tempo indeterminato avente diritto; 

VISTA la D.D. rep. n. 1/2020 prot. n. 513 del 10 gennaio 2020, con la quale sono 

state indette, per l’anno 2020, le procedure selettive per le Progressioni 

Economiche Orizzontali all’interno delle categorie B, C, D ed EP riservata al 

personale tecnico-amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi 

del Molise con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;  

VISTO l’art. 5 del Bando, il quale prevede la nomina delle Commissioni per la 

valutazione delle candidature; 

CONSIDERATA  l’esperienza e la comprovata qualificazione professionale della prof.ssa 

Hilde CAROLI CASAVOLA, professore ordinario nel Settore Scientifico 

Prot. n. 6018 del 25/02/2020 - [UOR: Settore Gestione PTA e Formazione - Classif. VII/4 - Rep.48/2020]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Disciplinare IUS/09 – Istituzioni di Diritto pubblico presso il Dipartimento 

Giuridico; 

CONSIDERATA  l’esperienza e la comprovata qualificazione professionale del prof. Giuseppe 

CALCAGNO, professore ordinario nel Settore Scientifico Disciplinare M-

EDF/01 – Metodi e didattiche delle attività motorie presso il Dipartimento di 

Medicina e Scienze del benessere “V. Tiberio”; 

CONSIDERATA  l’esperienza e la comprovata qualificazione professionale del dott. Giacomo 

VERDE, Direttore generale vicario e Responsabile dell’Area Risorse Umane; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 -  È costituita la Commissione per la valutazione delle candidature alla procedura selettiva 

per la Progressione Economica Orizzontale all’interno della categoria B, C, D ed EP 

riservata al personale tecnico-amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi del 

Molise con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, bandita con D.D. rep. n. 1/2020 prot. 

n. 513 del 10 gennaio 2020. 

La Commissione risulta così composta: 

prof.ssa Hilde CAROLI CASAVOLA  –  professore ordinario nel Settore Scientifico 

Disciplinare IUS/09 – Istituzioni di Diritto pubblico 

presso il Dipartimento Giuridico; 

prof. Giuseppe CALCAGNO –  professore ordinario nel Settore Scientifico 

Disciplinare M-EDF/01 – Metodi e didattiche delle 

attività motorie presso il Dipartimento di Medicina 

e Scienze del benessere “V. Tiberio”; 

dott. Giacomo VERDE  –  Direttore generale vicario e Responsabile dell’Area 

Risorse Umane. 

Le funzioni di Presidente saranno svolte dalla prof.ssa Hilde CAROLI CASAVOLA. 

Le funzioni di segretario saranno svolte da: 

- sig.ra Maria Lucia STORTO, responsabile vicario del Settore Gestione del personale 

docente e previdenza, per il supporto alla valutazione delle candidature del personale 

di categoria B;  

- dott.ssa Antonella GERMANESE, dipendente del Settore Performance, trasparenza e 

anticorruzione, per il supporto alla valutazione delle candidature del personale di 

categoria C; 

- sig.ra Monica PIZZELLA, responsabile dell’Ufficio operativo della Divisione 

Programmazione e sviluppo, per il supporto alla valutazione delle candidature del 

personale di categoria D ed EP. 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 IL DIRETTORE GENERALE 
 dott. Valerio BARBIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2020-02-25T11:17:04+0100
	IT
	Valerio Barbieri




